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I. Wstęp

Konieczności opracowania Planu Odnowy Miejscowości w sposób formalny wynika 

z  wytycznych  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007  –  2013,  

a w szczególności wytycznych Osi 3 PROW – Działanie: „Odnowa i Rozwój Wsi”. Oś 3 

zakłada  m.in.  wspieranie  działań  mających  wpływać  na  poprawę  jakości  życia  na 

obszarach wiejskich przez zaspokajanie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców 

wsi. W ramach działania dofinansowaniem objęte zostaną projekty z zakresu:

 budowy,  przebudowy,  remontu  lub  wyposażenia  obiektów  publicznych 

pełniących funkcje kulturalne, w szczególności świetlic i domów kultury

 budowy, przebudowy lub remontu obiektów sportowych, ścieżek rowerowych, 

szlaków  pieszych,  placów  zabaw,  miejsc  rekreacji,  służących  do  użytku 

publicznego

 zakupu  towarów  służących  przedsięwzięciom  związanym  z  kultywowaniem 

tradycji społeczności lokalnych oraz tradycyjnych zawodów

 związane z kształtowaniem centrów wsi  jako obszaru przestrzeni  publicznej,  

w szczególności poprzez odnawianie lub budowę placów, parkingów, chodników 

lub oświetlenia ulicznego.

 urządzania  i  porządkowania  terenów  zielonych,  parków  lub  innych  miejsc 

wypoczynku

 budowy, przebudowy lub remontu małej infrastruktury turystycznej

 zagospodarowania zbiorników i cieków wodnych na rzecz rekreacji lub poprawy 

estetyki miejscowości

 rewitalizacji  budynków  zabytkowych  odnawiania  lub  konserwacji  lokalnych 

pomników historycznych i miejsc pamięci

 zakupu  i  odnawiania  obiektów  charakterystycznych  dla  danego  regionu  

lub tradycji budownictwa wiejskiego i ich adaptacji na cele publiczne

 budowy,  przebudowy,  remontu  lub  wyposażenia  obiektów  przeznaczonych  

na  cele  promocji  lokalnych  produktów  i  usług,  w  szczególności  pawilonów, 

punktów wystawowych, sal ekspozycyjnych lub witryn

 odnawiania  elewacji  zewnętrznych  i  dachów  w  zabytkowych  obiektach 

architektury sakralnej wpisanych do rejestru zabytków
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 wyburzenia i rozbiórki zdewastowanych budynków i budowli publicznych w celu 

uporządkowania terenu w miejscowości

Plan  Odnowy  Miejscowości  jest  jednym  z  elementów  wpływających  na  rozwój, 

odnowę  wsi  oraz  poprawę  warunków  pracy  i  życia  mieszkańców.  Opracowanie  

i uchwalenie takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy ubieganiu się o środki 

finansowe w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013.

Plan Odnowy Miejscowości Wałków jest dokumentem o charakterze planowania 

strategicznego i  ma na celu stworzenie szczegółowej  koncepcji  i  wizji  rozwoju danej 

miejscowości.  Odnowa  i  rozwój  wsi  jest  wypadkową  wielu  działań,  wśród  których 

pierwsze miejsce zajmuje aktywność, zaangażowanie i solidarna postawa mieszkańców, 

dlatego też w przygotowaniu dokumentu od samego początku aktywnie uczestniczyli 

mieszkańcy  Wałkowa  wraz  ze  swoimi  przedstawicielami:  radnym  Rady  Miejskiej  

w  Koźminie  Wlkp.  oraz  sołtysem.  Plan  Odnowy  Miejscowości  zawiera  działania 

długofalowe, określone w horyzoncie czasowym 2009 – 2013. 

Wspomniany  Plan  Odnowy  Miejscowości  Wałków  jest  zgodny  ze  Strategią  Miasta

i  Gminy  Koźmin  Wielkopolski  na  lata  2008  –  2020  oraz  innymi  dokumentami 

strategicznymi  o  charakterze  lokalnym,  regionalnym,  krajowym.  Dlatego  też  Plan 

Odnowy Miejscowości Wałków wpisuje się w Strategię Rozwoju Miasta i Gminy Koźmin 

Wielkopolski,  Strategię  Rozwoju  Województwa  Wielkopolskiego,  Strategię  Rozwoju 

Kraju,  Narodowe  Strategiczne  Ramy  Odniesienia  oraz  Strategię  Rozwoju  Obszarów 

Wiejskich i Rolnictwa na lata 2007 – 2013. 

II. Podstawa prawna przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości.

Plan  Odnowy  Miejscowości  jest  niezbędnym  załącznikiem  przy  aplikowaniu  Gminy  

o środki pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

Opracowując  i  uchwalając  niniejszy  Plan  Odnowy  Miejscowości  kierowano  

się następującymi przepisami prawa:

 art.18 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, ze zmianami)

 rozporządzeniem  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  14  lutego  2008r.

w sprawie szczegółowych warunków i  trybu przyznawania  pomocy finansowej
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w  ramach  działania  „Odnowa  i  rozwój  wsi”  objętego  Programem  Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U Nr 38 poz. 220 z późn. zm.)

III. Zarys historii. 

Nazwa tej wioski w różnych czasach brzmiała następująco: Wałkowo XIV w., Volkowo 

1471 r., Walkow w XIX w., po Wałków obecnie. Wieś ta powstać musiała przed 1338 r., 

skoro w dokumencie nadającym dobra koźmińskie Maćkowi Borkowicowi występuje już 

jako zorganizowana osada. Następną wzmiankę historyczną mamy z 1471 r. kiedy to 

właściciel   klucza  koźmińskiego  Hińcza  z  Rogowa  sprzedaje  swe  dobra,  w  składzie 

których  jest  Wałków,  Bartłomiejowi  z  Iwanowic  Gruszczyńskiemu  –  który  zmienił 

nazwisko na Koźmiński. Kolejny raz pojawia się Wałków w źródłach historycznych pod 

datą  22 czerwca  1513 r.  a to  w związku z  podziałem majątku klucza koźmińskiego 

między Koźmińskimi. W łatach 1519-1592 wieś dzierży rodzina Górków. Majątki Górków, 

a w tym i Walków przeszły na rodzinę Czarnkowskich, która była z nimi spowinowacona. 

Barbara  siostra  Andrzeja  i  Stanisława  Górków  wyszła  za  mąż  za  Wojciecha 

Czarnkowskiego,  kasztelana  międzyrzeckiego.  Po  Czarnkowskich  Wałków  należy  do 

Weyerów w latach 1600—1621. W 1617 r.  po śmierci  swego ojca Ludwika Weyera, 

bracia Jan, Dymitr i Melchior postanowili przeprowadzić podział  majątku. Oddal więc 

Jan  Dymitrowi  i  jego  prawnym  następcom  Koźmin  Stary  i  Nowy,  a  wśród  wiosek

i Wałków. Od 1618 r. dzierżawi Wałków Jarosz Bronikowski,  aż do 1621 r. kiedy to 

majątek  koźmiński  od  Dymitra  Weyera  kupuje  Stanisław  z  Przyjmy  Przyjemski, 

wojewoda inowrocławski. W latach 1621 - 1699, a więc przez większą część wieku XVII 

Wałków  posiadają  Przyjemscy.  Po  śmierci  Andrzeja  Przyjemskiego,  wdowa  Dorota

z Rozdrażewa zarządziła sporządzenie opisu majątku koźmińskiego. W 1700 r. Walków 

wraz z kluczem koźmińskim przeszedł  w ręce Sapiehów i aż do rozbiorów był w ich 

posiadaniu. W dniu 9.I.1773r. Wałków, tak samo jak i dobra koźmińskie przeszedł z linii 

czerejskiej (siewierskiej) na linię kodeńską Sapiehów. W wykazie sporządzonym z tej 

okazji  w Wałkowie figuruje tylko 9 sołtysów. Od 1791 r.  Wałków jest w posiadaniu 

Adolfa Kalkreutha, od którego po jego bankructwie (1838 r.) wioska stała się własnością 

rządu pruskiego. Nowy właściciel dóbr koźmińskich nosząc się ze sprzedażą nabytego 

majątku,  podzielił  go  na  pięć  części.  Wałków wszedł  w  skład  klucza  lipowieckiego.

W dniu 7 grudnia 1850 r. rząd pruski przeprowadził regulacje i na mocy recesu dwóch 
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kmieci  otrzymało  wolność  oraz  jeden  chałupnik  pełniący  obowiązki  kościelnego. 

Pozostali gospodarze (sołtysi) posiadali gospodarstwa od 70-82 mórg. 

W 1892 r. w Wałkowie było 50 domów, w których zamieszkiwało 377 osób; w tym 312 

katolików i  65 protestantów.  Całkowity  obszar  wsi  wynosił  455 ha,  z  czego 384 ha

to ziemia orna, a 39 ha łąki. Czysty dochód z 1 ha ziemi ornej wynosił 9.40 marek,

a z 1 ha łąk 14.49 mk. W roku 1893 powstało we wsi Kółko Rolnicze, które było ostoją 

polskości i dlatego zdecydowanie było zwalczane przez władze niemieckie.

Wałków  jest  wsią  kościelną.  Kościół  parafialny  p.w.  Najświętszej  Marii  Panny

i św Stanisława i Wojciecha biskupów. Według zachowanych źródeł w 1413 r. kościół 

pod tym wezwaniem znajdował się w pobliskich Borzęcicach. Na początku XVI w. był już 

w Wałkowie, bo księga beneficiorum z 1510 r. już o nim wspomina. Co było przyczyną 

przeniesienia  kościoła  parafialnego  z  Borzęcic  do  Walkowa  nie  udało  się  stwierdzić. 

Pierwotny kościół  był  drewniany.  Obecny murowany zbudowano w latach 1842—43. 

Jego odnowienia i wyposażenia dokonano w latach 1872 - 73. Około 1955 r. nastąpiła 

kolejna  przebudowa  i  rozbudowa  części  wschodniej  -   dobudowano  transept

i prezbiterium. Na uwagę zasługuje wspaniały strop drewniany. eklektycznej świątyni 

znajdują  się  cenne  zabytki:  np.  XVII-  wieczny  obraz  Matki  Boskiej  z  Dzieciątkiem

w sukience srebrnej barokowej z przełomu XVII/XVIII w., chrzcielnica późno-gotycka

w kształcie kielicha, rzeźba Chrystusa Frasobliwego z I poł. XVI w. Z czasów baroku 

pochodzą  obrazy  śś.  Piotra,  Pawła  i  Józefa  z  Dzieciątkiem.  Do  ciekawostek  należy 

zaliczyć tabliczki wotywne z 1677, 1703, 1733. 1763 r. oraz XIX wieczne.

Księgi  kościelne  zaczynają  się  od  1716  r.  Około  1610r.  założyli  szpital  w Wałkowie 

Ludwik i Katarzyna Weyerowie, który w XVIII w. uległ likwidacji. W 1679 r. założono 

Bractwo skaplerzne i Bractwo św. Izydora. W 1892 r. w skład parafii liczącej 2411 dusz 

wchodziły:  Borzęcice,  Dymacz,  Galew,  Józefów,  Sapieżyn,  Obra  Stara,  Obra  Nowa, 

Szymanów, Trzebin i Walków. Szkoły znajdowały się w Borzęcicach, Galewie i Wałkowie.

Na  bocznej  ścianie  kościoła,  w  1978  r.  odsłonięto  tabliczkę  ku  czci  powstańców 

wielkopolskich.  Niedaleko  kościoła  znajduje  się  wspólna  mogiła  powstańców  którzy 

zginęli  w  walkach  22  kwietnia  1848  r.  Byli  to:  Ignacy  Brzesiek,  Andrzej  Kasełka, 

Stanisław Szymura, Marcin  Terakowski  i  Antoni  Wałęsa. Obok kościoła  nagrobek ks. 

Franciszka Przeradzkiego, proboszcza wałkowskiego w latach 1835—1852 oraz członka 

Komitetu Narodowego w Koźminie w okresie Wiosny Ludów.

Obecnie wioska liczy 61 numerów, a zamieszkują ją 275 osoby.
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IV. Charakterystyka miejscowości

1. Położenie.

Wałków położony około 6,5 km na północ od Koźmina i około 11 km na południe od 

Jarocina, wzdłuż dróg krajowej nr 15 (Trzebnica – Krotoszyn – Koźmin Wielkopolski – 

Września – Gniezno – Toruń – Ostróda )

2. Przynależność administracyjna.

WAŁKÓW

KOŹMIN WIELKOPOLSKI gmina

KROTOSZYŃSKI powiat

WIELKOPOLSKIE województwo
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3. Powierzchnia.

Powierzchnia wsi wynosi 454,98 hektarów

4. Liczba ludności.

Liczba ludności na dzień 19.04.2012r. wyniosła 275 osób.

Wiek Kobiety Mężczyźni Razem 

< 18 lat 29 32 61
18 – 60 84 80 164
60 lat < 23 27 50
Razem 136 139 275

Z  powyższych  danych  wynika,  że  większość  osób  zamieszkujących  Wałków  jest

w  przedziale  wiekowym  18  –  60  lat  -  są  to  więc  osoby  w  wieku  produkcyjnym, 

wchodzące  i  uczestniczące  w  rynku  pracy.  Dlatego  też,  podstawowym  kierunkiem 

rozwoju miejscowości powinno być dążenie do podnoszenia jakości zasobów ludzkich na 

terenie wiejskich, poprzez dostęp do dobrego szkolnictwa czy chociażby Internetu.

Działania  te  mają  wpływ  na  zmniejszenie  liczby  migracji  zarobkowej  (zarówno  tej 

krajowej jak i zagranicznej), zwłaszcza młodych ludzi.
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V. Inwentaryzacja zasobów służąca ujęciu stanu rzeczywistego.

1. Środowisko przyrodnicze.

Wody gruntowe

Wałków położony jest  w górnym biegu rzeki Lubieszki, niewielkiej rzeki dorzecza Warty, 

lewego  dopływu Lutyni.  Źródła  rzeki  znajdują  się  w okolicach  wsi  Sapieżyn.  Płynąc

w  kierunku  północnym  mija  między  innymi  miejscowość  Wałków.  Niekiedy  latem 

wysycha. 

Gleby 

Wieś posiada gleby o średniej i słabej wartości rolniczej:

RIIIa (gleby orne dobre) – 37,24 ha z 454,98 ha powierzchni sołectwa,

RIIIb (gleby orne średnio dobre) – 107,66 ha z 454,98 ha powierzchni sołectwa,

RIVa (gleby orne średniej jakości lepsze)– 119,27 ha z 454,98 ha powierzchni sołectwa,

RIVb (gleby orne średniej jakości gorsze)– 27,08 ha z 454,98 ha powierzchni sołectwa,

RV (gleby orne słabe) – 34,05 ha z 454,98 ha powierzchni sołectwa,

RVI (gleby orne najsłabsze) – 46,33 ha z 454,98 ha powierzchni sołectwa

Klimat

Klimat  Dzielnicy  Krotoszyńskiej,  w której  znajduje  się  Wałków niewiele  się  różni  od 

klimatu Dzielnicy  Wielkopolsko-  Kujawskiej.  Cechuje go  jednak jeszcze  większa ilość 

opadów.  Średnia  roczna  wielkość  opadów  wynosi  542  mm.  W  przebiegu  rocznym 

najwyższe wartości średnich temperatur miesięcznych przypadają na lipiec (ok. 18°C), 

najniższa  średnia  temperatura  występuje  w  lutym  (ok.  -  4°C).  Ostatnie  przymrozki 

wiosenne pojawiają się około połowy kwietnia, natomiast pierwsze jesienne przymrozki 

występują  w  drugiej  dekadzie  października.  Liczba  dni  z  temperaturą  powyżej  0°C 

wynosi ok. 285 dni. Okres wegetacyjny trwa 215 – 220 dni

2. Środowisko kulturowe

Obiekty i zespoły zabytkowe -  Kościół parafialny p.w. Narodzenia Najświętszej Marii 

Panny
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3. Infrastruktura społeczna

We wsi działa Koło Gospodyń Wiejskich, Panie działające w wspomnianej organizacji 

intensywnie  działają  na  rzecz  lokalnej  społeczności,  współorganizując  m.in.  Dzień 

Dziecka,  Dzień Kobiet,  festyn szkolny,  Dożynki  itp.  Oprócz Koła Gospodyń Wiejskich 

działa w Wałkowie inna ważna organizacja społeczna a mianowicie Ochotnicza Straż 

Pożarna.  Wspomniani  strażacy  oprócz  działalności  przeciwpożarowej,  aktywnie 

uczestniczą w różnych imprezach organizowanych na terenie miasta i  gminy Koźmin 

Wlkp.  np.  jako  służby  porządkowe  podczas  Dni  Koźmina  Wielkopolskiego  lub  Biegu 

Maćka.

4. Obiekty i tereny.

Zagospodarowanie przestrzenne.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Koźmin Wlkp. zakłada rozwój wsi Wałków jako  ośrodek dynamicznego rozwoju, 

funkcja  wiodąca  –  rolnictwo,  funkcja  uzupełniająca  –  usługi, 

mieszkalnictwo,

Obiekty na terenie wsi 

Świetlica wiejska. Obiekt zlokalizowany w centrum wsi. Budynek pochodzi z przełomu 

lat 40 i 50  XX wieku i wymaga gruntownego remontu.

5. Infrastruktura techniczna.

Gospodarka wodno – ściekowa.

Dzięki  zaangażowaniu  mieszkańców  w  ramach  Społecznego  Komitetu  Budowy 

Wodociągu wieś w latach 70 XX w.  została w całości  jest  zwodociągowana.  Łączna 

długość sieci 1,3 km

Drogi.

Przez wieś przebiega droga krajowa nr 15 (Trzebnica – Krotoszyn – Koźmin Wielkopolski 

–  Września  –  Gniezno  –  Toruń  –  Ostróda  )  dodatkowo  przez  wioskę  przechodzą 

następujące drogi:
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Kategoria
/krajowa, wojewódzka, powiatowa, gminna/

Nr drogi Relacja Nawierzchnia

powiatowa 5143 P Stara Obra - Wałków - Borzęcice - gr. 
powiatu pleszewskiego - (Galew) asfaltowa

gminna 761574 Wałków asfaltowa

Gospodarka odpadami.

Odpady komunalne wyprodukowane w sołectwie Wałków są odbierane przez:

• stałe: EKO-SKÓRTEX Gizałki Sp. z o. o. oraz Zakład Zagospodarowania Odpadów 

Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach 

• ciekłe: Koźmińskie Usługi Komunalne sp. z o.o., ul. Floriańska, Koźmin Wlkp.

Sieć energetyczna.

Wieś  jest  w  100%  zelektryfikowana.  Dystrybucją  energii  elektrycznej  zajmuje  się 

ENERGA  –  OBRÓT  S.A.  Jednostką  organizacyjną  skupiającą  w  swoich  strukturach 

działalność związaną z zakupem i sprzedażą energii elektrycznej oraz obsługą klientów 

jest REJON DYSTRYBUCJI JAROCIN ul. Batorego 26, 63-200 Jarocin. 

Sieć teleinformatyczna

Wieś jest w całości stelefonizowana (centrala TP S.A. w Koźminie Wlkp.). Dodatkowo 

mieszkańcy mają dostęp do wszystkich operatorów telefonii komórkowej POLKOMTEL, 

PTK CENTERTEL, PKC (stacje przekaźnikowe w Koźminie Wlkp. ul. Wierzbowa) 

6. Gospodarka (rolnictwo, przemysł, usługi).

Wieś Wałków jest miejscowością typowo rolniczą – funkcjonuje tam 57 gospodarstw 

rolnych, które są bardzo zróżnicowane obszarowo:

gospodarstwa o powierzchni do 5 ha - 28

gospodarstwa o powierzchni powyżej 5 do 10 ha - 10

gospodarstwa o powierzchni powyżej 10 do 15 ha - 7

gospodarstwa o powierzchni przekraczającej 15 ha - 12

Dominujące  kierunki  produkcji  to  uprawa  zbóż  (pszenica,  pszenżyto,  kukurydza)  

i buraków cukrowych, hodowla bydła (mlecznego i mięsnego) oraz trzody chlewnej
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Mieszkańcy wsi utrzymują się w przeważającej mierze z pracy w rolnictwie. Na wsi nie 

ma  ulokowanych  większych  zakładów  przemysłowych,  zarejestrowane  jest  tylko 

dziewięć  podmiotów  gospodarczych  –  trzy  handlowe,  dwa  budowlane  oraz  cztery 

usługowe. Mieszkańcy Wałkowa szukają bardziej atrakcyjnych miejsc pracy ze względu 

ma małe dochody z rolnictwa w okolicznych miastach: Koźminie Wlkp. i Jarocinie. 

VI. Analiza SWOT – ocena mocnych i słabych stron miejscowości.

Mocne strony Słabe strony 

Lokalizacja na drodze krajowej nr 15 Niskie dochody mieszkańców

Głęboko zakorzenione tradycje rolnicze Mało opłacalne rolnictwo

Aktywności mieszkańców w działalności 
społecznej Wysokie koszty dostępu do Internetu

Dobrze rozwinięte sieci: elektryczna, 
telefonii stacjonarnej i komórkowej, 
wodociągowa

Niski poziom technologiczny niektórych 
gospodarstw

Szanse Zagrożenia 

Możliwość uzyskania wsparcia ze środków 
unijnych Ukryte bezrobocie 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich Odpływ młodych ludzi

Możliwość uzyskania dochodów ze źródeł 
pozarolniczych. Niski przyrost naturalny

Zwiększenie aktywności społecznej 
mieszkańców Degradacja środowiska naturalnego

Wzrost gospodarczy kraju i województwa Zmienność prawa i niewystarczająca 
jego znajomość

VII. MISJA I CELE STRATEGICZNE

1. MISJA 

„Wałków – tradycyjna, polska wieś w Europie XXI w.”
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2. Cele strategiczne

Realizacja  określonej  myśli  wymaga dokładnego sprecyzowania celów strategicznych, 

które są gwarancją realizacji  zadań zmierzających do spełnienia wyznaczonej dla wsi 

Wałków misji:

Cel  strategiczny  I  „Wzrost  atrakcyjności  miejscowości  poprzez  właściwe 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej. 

Cel  ma  służyć  zaspokojeniu  potrzeb  społecznych,  kulturalnych  oraz  rekreacyjnych 

mieszkańców wsi. Możliwe to będzie dzięki realizacji następujących zadań:

1)  Budowa Centrum Kulturalno- Rekreacyjnego w m. Wałków

Cel strategiczny II „Wzrost bezpieczeństwa na wsi oraz modernizacja infrastruktury 

technicznej”

Cel  ma  służyć  przede  wszystkim  poprawie  bezpieczeństwa  na  obszarach  wiejskich,

co w znacznym stopniu  wpłynie  na wzrost  jakości  życia  na wsi.  Zostanie  osiągnięty 

dzięki realizacji następujących zadań:

1) Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego.

2) Kanalizacja sanitarna

Określone powyżej cele strategiczne wiążą się z realizacją zadań wspierających rozwój 

obszarów  wiejskich,  są  podstawą  do  tworzenia  warunków  prowadzących  do 

przekształceń  w  rolnictwie,  powstania  różnorodnej,  wielokierunkowej  działalności 

gospodarczej  oraz alternatywnych źródeł  utrzymania się na wsi.  Ponadto zapewniają 

stała poprawę warunków życia, zamieszkania i bezpieczeństwa mieszkańców.

3. Harmonogram planowanych przedsięwzięć i szacunkowy koszt.

Rodzaj zadania Koszt Harmonogram
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Budowa Centrum Kulturalno- Rekreacyjnego w m. Wałków 1.500.000 X X X

Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego 150. 000 X X

Kanalizacja sanitarna 200. 000 X X

13



4.  Opis  przedsięwzięcia „Budowa  Centrum  Kulturalno-  Rekreacyjnego

w m. Wałków

W  wyniku  realizacji  wspomnianego  przedsięwzięcia  powstanie  budynek  kulturalno- 

rekreacyjny,  spełniający  funkcję  miejsca  życia  kulturalnego  i  rozrywkowego 

mieszkańców  wsi.  Obiekt  wolno  stojący,  jednokondygnacyjny,  jednopoziomowy,

o nieregularnej bryle, na rzucie prostokąta i dachu pochyłym wielospadkowym. Obiekt 

ma  spełniać  funkcję  miejsca  życia  kulturalnego,  rozrywkowego  oraz  sportowego 

mieszkańców  wsi.  Centrum  ma  służyć  do  organizowania  imprez  okolicznościowych

i rozrywkowych, wystawiania przedstawień teatralnych lub szkolnych.

5. Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązaniu kontaktów społecznych

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wsi Wałków 

jest  centrum wsi,  gdzie  zlokalizowany  jest  budynek  sali  wiejskiej,  remizy  OSP  oraz 

sklepu  ogólnospożywczego  i  zakładu  fryzjerskiego.  To  właśnie  w  tym  miejscu 

mieszkańcy Wałkowa spotykają się zarówno podczas codziennych czynności życia ( np. 

wizyty w sklepie), jak i szczególnych okoliczności np. imprez organizowanych przez OSP, 

czy dożynek wiejskich, organizowanych przez Sołtysa i Radę Sołecką. Budowa Centrum 

Kulturalno-  Rekreacyjnego  w  m.  Wałków  pozwoli  na  jeszcze  większą  aktywność 

kulturalną oraz społeczną mieszkańców wsi.

VIII System wdrażania i monitoringu

Wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Wałków rozpocznie się poprzez wprowadzenie 

go w życie uchwałą Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim. Odpowiedzialnym za jego 

realizację będzie Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia – czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg przez 

cały  czas  jego  trwania  polegać  będzie  na  systematycznym  zbieraniu,  zestawianiu

i ocenie informacji rzeczowych i finansowych. W monitoringu będą brali udział przede 

wszystkim pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. oraz osoby reprezentujące 

mieszkańców wsi:  sołtys czy członkowie  Rady Sołeckiej.  Monitorowanie  odbywać się 
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będzie formie bezpośredniej, polegającej na dokonywaniu wizji lokalnych i sprawdzaniu 

rzeczywistego stanu realizacji działań oraz pośredniej – sprawozdawczej, polegającej na 

analizowaniu materiałów, statystyk. 

15


